
 

 

 

PORTARIA Nº 028/2026 

 

FLAVIO GOLIN, Prefeito do Município de Rio dos Índios, Estado do Rio 

Grande do Sul, no exercício de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e, 

CONSIDERANDO a necessidade de promover o acompanhamento e a 

fiscalização da execução dos contratos administrativos celebrados pelo Município, em 

observância aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, 

que regem a Administração Pública; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril 

de 2021, que estabelece o dever da Administração de acompanhar e fiscalizar a execução dos 

contratos por meio de um ou mais fiscais, representantes da Administração especialmente 

designados; 

CONSIDERANDO a importância de formalizar a designação de servidores 

responsáveis pela fiscalização, garantindo a correta aplicação dos recursos públicos e a fiel 

execução dos objetos contratados; 

 

R E S O L V E: 

 

CAPÍTULO I 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 1º A fiscalização dos contratos administrativos celebrados no âmbito do 

Poder Executivo do Município de Rio dos Índios/RS será exercida por servidores públicos 

municipais, especialmente designados para tal fim, na forma desta Portaria. 

Art. 2º Para cada contrato administrativo, será designado, no mínimo, 1 (um) 

fiscal, a quem competirá o acompanhamento técnico, administrativo e operacional da execução 

do objeto pactuado. 

 

 



 

 

 

CAPÍTULO II 

DAS DESIGNAÇÕES 

Art. 3º Os contratos administrativos atualmente em vigor possuem seus 

respectivos fiscais designados conforme detalhado no Anexo I, parte integrante e indissociável 

desta Portaria. 

Art. 4º Ficam os servidores públicos municipais, listados abaixo, aptos a serem 

designados como fiscais ou membros de comissões de fiscalização de contratos administrativos 

futuros, a serem celebrados por esta municipalidade, mediante ato específico para cada contrato: 

1. Ana Cláudia Lopes - Oficial Administrativo 

2. Alessandra de Moura Toledo - Contadora 

3. André Lemes da Rosa – Operador de Máquinas 

4. Andreli Maria Salvador – Chefe do Setor de Imprensa 

5. Anieli Colaço – Fiscal Ambiental 

6. Clodomir Gaio – Especialista em Educação 

7. Daniel Bilini – Oficial Administrativo 

8. Diego Santin – Chefe do Departamento de Cultura 

9. Edilson Pompeu da Silva Junior – Engenheiro 

10. Elisângela Rosseto Vassoler – Monitor/Digitador 

11. Fátima Aparecida da Luz – Auxiliar Administrativo 

12. Francieli Vigne - Nutricionista 

13. Glorianda de Mello - Oficial Administrativo 

14. Idenize A. Bernardo e Silva - Oficial Administrativo 

15. Idonez Roberto Piccoli - Oficial Administrativo 

16. Itauana Trentin da Silva – Chefe de Gabinete 

17. Karina Civa – Assistente Social 

18. Keli Vechiato Kempfer - Engenheira 

19. Leonardo Silva de Vargas – Fiscal Tributário 



 

 

 

20. Letícia Guarezi da Silva – Coordenador do CRAS 

21. Lidiane de Oliveira - Oficial Administrativo 

22. Liziane Prestes - Oficial Administrativo 

23. Luiza Julia Zanatta Muller - Oficial Administrativo 

24. Milton Luis Rissotto – Operador de Máquinas 

25. Monica Fatima Agnoletto Da Silveira - Almoxarife 

26. Simone Artuso - Coordenador de Saúde 

27. Vanderlei Artuso – Operador de Máquinas 

28. Vanessa Civa - Oficial Administrativo 

§ 1º A designação de que trata o caput será formalizada por despacho 

fundamentado da autoridade competente no respectivo processo administrativo de contratação. 

§ 2º O servidor designado será formalmente cientificado de sua indicação, sendo-

lhe entregue cópia do edital, do contrato e dos demais documentos pertinentes. 

Art. 5º O encargo de fiscal de contrato constitui-se em múnus público, sendo seu 

exercício irrecusável, ressalvadas as hipóteses legais de impedimento ou suspeição, que deverão 

ser arguidas por escrito e devidamente justificadas à autoridade superior no prazo de 48 

(quarenta e oito) horas, a contar da ciência da designação. 

 

CAPÍTULO III 

DAS COMPETÊNCIAS DO FISCAL DE CONTRATO 

Art. 6º Compete ao fiscal de contrato, no exercício de suas atribuições e sem 

prejuízo de outras previstas na legislação aplicável: 

I - Conhecer integralmente os termos do edital, do contrato e seus anexos, bem como da proposta 

da contratada; 

II - Acompanhar e fiscalizar in loco, de forma sistemática e diligente, a execução do objeto 

contratual em todos os seus aspectos, sejam quantitativos ou qualitativos; 

III - Relatar, em registro próprio e circunstanciado, todas as ocorrências, fatos e deliberações 

relacionadas à execução do contrato, instruindo o processo com os documentos pertinentes; 



 

 

 

IV - Esclarecer dúvidas e transmitir instruções à contratada, sempre que necessário para a boa 

execução do objeto; 

V - Rejeitar, mediante termo formal, bens, serviços ou obras que estejam em desacordo com as 

especificações contratuais e normativas; 

VI - Atestar a execução do objeto, por meio da conferência e assinatura das notas fiscais ou 

documentos de medição, condição indispensável para o pagamento; 

VII - Propor à autoridade superior a aplicação de sanções administrativas à contratada em caso 

de descumprimento, parcial ou total, das cláusulas contratuais; 

VIII - Comunicar formalmente ao seu superior hierárquico, em tempo hábil, quaisquer 

dificuldades ou ocorrências que possam comprometer o andamento regular da execução 

contratual ou que demandem decisões que excedam sua competência. 

 

CAPÍTULO IV 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a portaria 

324/2025. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio dos Índios/RS, em 29 de janeiro de 2026. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

               DATA SUPRA 

 

 

              Flavio Golin  

                   Prefeito  

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO 

            EM DATA SUPRA 

 

 

 



 

 

 

ANEXO I 

PORTARIA Nº 028/2026 

RELAÇÃO DE CONTRATOS VIGENTES E RESPECTIVOS FISCAIS 

 

Nº do 

Processo 

Licitatório 

Nº do 

Contrato 
Contratada Objeto Contratual Gestor Fiscal 

026/21 068/2021 

COOP. CRÉDITO REGIAO 

DA PROCUCAO SICREDI - 

CNPJ: 89468565000101 

CESSÃO ONEROSA DO 

DIREITO DE EFETUAR O 

PAGAMENTO DA FOLHA 

DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS 

Robson 

Coteskvisk 

Liziane 

Prestes 

007/2025 099/2025 

MILTON HINING 

SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA – CNPJ: 

27631469000185 

CLÍNICO GERAL 20H 
Vanderlei A. 

A. Pinto 

Simone 

Artuso 

009/2025 001/2026 

MILTON HINING 

SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA – CNPJ: 

27631469000185 

ATUAÇÃO EM PEDIATRIA 

8H 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Simone 

Artuso 

009/2025 005/2026 

MILTON HINING 

SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA – CNPJ: 

27631469000185 

CLÍNICO GERAL 12H 
Vanderlei A. 

A. Pinto 

Simone 

Artuso 

027/2025 003/2026 

MARCOS VENICIO 

DUTKERCZ DE OLIVEIRA 

02077050039 – CNPJ: nº 

31693515/0001-48 

PEDESTAL CAIXA D’AGUA 

ENCRUZILHADA BELA 

VISTA 

Horácio 

Vargas 

Keli Vechiato 

Kempfer 

001/2026 004/2026 

JONATHAS GABOARDI – 

ENGENHARIA - CNPJ nº 

31.440.016/0001-49 

ESTUDO POÇO ARTESIANO 
Horácio 

Vargas 

André Lemes 

da Rosa 

074/2025 004/2025 

J. MIGUEL DA SILVA 

LTDA – CNPJ: 

62164164000101 

COLETA CONVENCIONAL 

DE RESÍDUOS 

Valmor 

Rossetto 

Claudir 

Paludo 

007/2025 085/2025 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA 

PALMITINHO – 

CNPJ:03145493000146 

CONSTRUÇÃO CENTRO DE 

INFORMAÇÕES 

TURÍSTICAS 

Robson 

Coteskvisk 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 

008/2025 087/2025 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA 

PALMITINHO – 

CNPJ:03145493000146 

REFORMA DA SALA DE 

FISIOTERAPIA 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Keli Vechiato 

Kempfer 

023/2025 084/2025 

KCEFF ENGENHARIA 

LTDA – CNPJ: 

35723731000140 

PROJETO DE ENGENHARIA 

PAVIMENTAÇÃO 

Claudir 

Paludo 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 

005/2025 086/2025 

IEM - INSTITUTO DE 

ESTUDOS MUNICIPAIS – 

CNPJ: 02310921000186 

SOFTWARE 

PREVIDENCIÁRIO 

Robson 

Coteskvisk 

Fátima 

Aparecida Da 

Luz 

008/2025 094/2025 ORQUINARE FÁBRICA DE MÓVEIS PLANEJADOS Robson Keli Vechiato 



 

 

 

MÓVEIS LTDA – CNPJ: 

54149397000144 

Coteskvisk Kempfer 

0002/22 010009/2022 

EMPRESA DE 

TECNOLOGIA E 

INFORMAÇOES - CNPJ: 

42422253000101 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESTRATÉGICOS DE 

SOLUÇÃO DE 

TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO (TI) PELA 

DATAPREV 

Robson 

Coteskvisk 

Fátima 

Aparecida Da 

Luz 

016/2025 093/2025 

BRUTAL MÁQUINAS 

LTDA – CNPJ: 

37121267000147 

FORNECIMENTO DE 2 

CARRETOS AGRÍCOLAS 

Horácio 

Vargas 

Milton Luis 

Rissotto 

009/2025 092/2025 

AA VIANA ENGENHARIA 

E CON. DE IMOV. LTDA - 

CNPJ: 33905882000193 

EDIFICAÇÃO COM 

IMPLANTAÇÃO DE 

BANHEIROS ESPAÇO 

PISCINAS CRAS 

Micheli 

Portela 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 

027/23 103/2023 
GENTE SEGURADORA SA 

- CNPJ: 90180605000102 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SEGURO A FROTA DE 

VEÍCULOS DE 

PROPRIEDADE DO 

MUNICÍPIO 

Robson 

Coteskvisk 
Daniel Bilini 

025/23 112/2023 
ALESSI & ALESSI LTDA - 

CNPJ: 95081428000112 

DISPONIBILIZAÇÃO DE 

PROFISSIONAL 

HABILITADO PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS NA ÁREA DE 

GINECOLOGIA E 

OBSTETRÍCIA 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Simone 

Artuso 

024/23 113/2023 
A. P. DA LUZ & CIA LTDA 

- CNPJ: 46362467000182 

DISPONIBILIZAÇÃO DE 

PROFISSIONAL 

HABILITADO PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ODONTOLOGIA 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Simone 

Artuso 

025/21 072/2021 

GLP 

TELECOMUNICACOES 

LTDA - CNPJ: 

11744715000175 

LINK DEDICADO PARA 

ACESSO INTERNET 

(CORPORATIVO) 

Robson 

Coteskvisk 

Idonez 

Roberto 

Piccoli 

049/24 001/2025 

GUGEL PROJETOS 

AMBIENTAIS LTDA - 

CNPJ: 18773612000182 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE 

CONSULTORIA E 

ASSESSORIA AMBIENTAL 

Horácio 

Vargas 
Anieli Colaço 

001/23 010/2023 

POMPEU DA SILVA 

ADVOGADOS 

ASSOCIADOS - CNPJ: 

01869090000114 

SERVIÇOS DE ACESSORIA 

JURIDICA 

Robson 

Coteskvisk 

Lidiane De 

Oliveira 

002/24 004/2024 
CONDA RESIDUOS LTDA - 

CNPJ: 30814459000190 

COLETA, TRANSPORTE, 

TRATAMENTO E DESTINO 

FINAL DOS RESÍDUOS DO 

SERVIÇO DE SAÚDE 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Cláudia 

Gorete 

Costenaro 

007/25 097/2025 
EDITORA FTD SA - CNPJ: 

61186490000157 

FORNECIMENTO DE 

LIVROS DIDÁTICOS 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Clodomir 

Gaio 

001/24 006/2024 MARTINS E TREMARIN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Robson Vanessa Civa 



 

 

 

SOCIEDADE ADVOGADOS 

- CNPJ: 28750316000110 

ESPECIALIZADOS DE 

IMPLANTAÇÃO E 

ASSESSORIA JURÍDICA 

PARA A NOVA LEI DE 

LICITAÇÕES 

Coteskvisk 

001/25 003/2025 

ROQUE DE COUTO & CIA 

LTDA - CNPJ: 

09612869000161 

SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÃO E 

DIVULGAÇÃO DE 

INFORMATIVOS, 

MATÉRIAS, NOTÍCIAS E 

ATOS OFICIAIS 

Robson 

Coteskvisk 

Andreli Maria 

Salvador 

006/24 011/2024 

MAICON ROBERTO 

MULINETH 02390105076 - 

CNPJ: 41677779000161 

ACOMPANHAMENTO E 

TREINAMENTO DOS 

ALUNOS DA ESCOLINHA 

DE FUTSAL 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Lidiane De 

Oliveira 

 

002/25 

 

017/2025 

FERNANDO GARBIN 

LTDA - CNPJ: 

14642603000100 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

CORRETIVA NA VAN FIAT 

DUCATO 

Marcia 

Zanovello 

Mossi 

Vanderlei 

Artuso 

022/2022 012/2023 

LACUA SISTEMA DE 

TRAT ÁGUA E SANEAM 

LTDA - CNPJ: 

07688147000165 

FORNECER AO 

TRATAMENTO EM REDES 

DE ÁGUA DO MUNICÍPIO 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Juliane Cozer 

Malacarne 

003/25 018/2025 

49.603.654 GRACIELA 

MEAZZA - CNPJ: 

49603654000107 

MINISTRAR AULAS À 

BANDA MARCIAL DO 

MUNICÍPIO 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Diego Santin 

005/23 016/2023 

AA VIANA ENGENHARIA 

E CON. DE IMOV. LTDA - 

CNPJ: 33905882000193 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE MANUTENÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA E 

ELETRIFICAÇÃO PREDIAL 

Valmor 

Rossetto 

Claudir 

Paludo 

002/25 019/2025 
CASSARO ADVOGADOS - 

CNPJ: 33154993000105 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS DE 

CONSULTORIA JURÍDICA 

DE NATUREZA 

ESTRATÉGICA 

Robson 

Coteskvisk 
Vanessa Civa 

005/22 026/2022 

REFERÊNCIA GESTAO E 

RISCO LTDA - CNPJ: 

14261603000151 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

TÉCNICO DE 

CONSULTORIA DE 

INVESTIMENTOS RPPS 

Robson 

Coteskvisk 

Fátima 

Aparecida Da 

Luz 

005/25 030/2025 

NOTABILI ESTAGIOS E 

RECURSOS HUMANOS 

LTD - CNPJ: 

15541355000165 

SERVIÇOS DE 

INTERMEDIAÇÃO, JUNTO 

AS INSTITUI-ÇÕES DE 

ENSINO MÉDIO E 

SUPERIOR PARA 

EXECUÇÃO DE ESTÁGIO 

NÃO OBRIGATÓRIO 

Robson 

Coteskvisk 

Luiza Julia 

Zanatta 

Muller 

004/25 029/2025 

POLICLINICA SANTO 

ANTONIO LTDA - CNPJ: 

55821580000170 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS EM 

ENGENHARIA, MEDICINA 

E SEGURANÇA DO 

TRABALHO 

Robson 

Coteskvisk 

Luiza Julia 

Zanatta 

Muller 

007/21 018/2021 
ADMAU AGÊNCIA DE 

DESENV. DO MEDIO 

CONSULTORIA PARA 

ACOMPANHAMENTO 

Horácio 

Vargas 
Anieli Colaço 



 

 

 

ALTO - CNPJ: 

19157984000147 

TÉCNICO E EMISSÃO DE 

ARTS, PARA INSPEÇÃO 

SANITÁRIA NAS 

AGROINDÚSTRIAS 

020/24 027/2024 

33.221.785 ADRIANA 

DOMINGUES - CNPJ: 

33221785000181 

SERVIÇOS DE 

JARDINAGEM E 

MANUTENÇÃO DOS 

LOCAIS, JUNTO AO 

CENTRO DE REFERÊNCIA 

DA FAMÍLIA 

Micheli 

Portella 

Letícia 

Guarezi Da 

Silva 

018/24 026/2024 

JOAO CARLOS MACHADO 

70330484087 - CNPJ: 

23954788000170 

REALIZAR OFICINAS DE 

CABELEIREIRO COM OS 

GRUPOS ATENDIDOS PELO 

CRAS 

Micheli 

Portella 

Letícia 

Guarezi Da 

Silva 

020/24 028/2024 

SANDRA TERESINHA 

BETLINSKI DA SILVA 0029 

- CNPJ: 48121360000178 

SERVIÇOS DE 

JARDINAGEM E 

MANUTENÇÃO DOS 

LOCAIS, JUNTO AO 

CENTRO DE REFERÊNCIA 

DA FAMÍLIA 

Micheli 

Portella 

Letícia 

Guarezi Da 

Silva 

 

006/25 

 

035/2025 
CP ZAMBONI - CNPJ: 

40172822000174 

DIVULGAÇÃO DE 

CONTEÚDO INFORMATIVO 

OFICIAL DA 

ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL 

Robson 

Coteskvisk 

Andreli Maria 

Salvador 

 

006/23 

 

030/2023 

REPLANTEC PROJETOS E 

CONSTRUCOES LTDA - 

CNPJ: 03102561000190 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA 

PARA ELABORAÇÃO, 

ACOMPANHAMENTO E 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DE 

CONVÊNIO/CONTRATOS 

Robson 

Coteskvisk 

Lidiane De 

Oliveira 

011/25 042/2025 

GUSTAVO OLIVEIRA DE 

AZEVEDO 03452305074 - 

CNPJ: 37713258000145 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE COMUNICAÇÃO 

INSTITUCIONAL E DIGITAL 

Robson 

Coteskvisk 

Andreli Maria 

Salvador 

023/24 032/2024 

LUANA PEDROSO DE 

ALMEIDA - CNPJ: 

54338542000106 

REALIZAR OFICINAS DE 

MANICURE E PEDICURE 

COM OS GRUPOS 

ATENDIDOS PELO CENTRO 

DE REFERÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CRAS 

Micheli 

Portella 

Letícia 

Guarezi Da 

Silva 

006/24 034/2024 
BKR INFORMATICA LTDA 

- CNPJ: 73255093000179 

FORNECIMENTO DE 

ALUGUEL DO SISTEMA 

(SOFTWARE), 

DENOMINADO "SEPIN 

SISTEMA DE GESTÃO DE 

INFORMAÇÕES DE SAÚDE" 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Elizangela 

Maria 

Rossetto 

Vassoler 

022/24 031/2024 
JANIRA MAJOLO FRARES 

- CNPJ: 03605560000168 

FORNECIMENTO DE GÁS 

GLP P13 

Marcia 

Zanovello 

Mossi 

Francieli 

Vigne 

004/2023 042/2023 

CCGP-CENTRO DE 

CONTAB. E GESTÃO PUB 

LTDA - CNPJ: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE CONSULTORIA E 

ASSESSORIA TÉCNICA 

Robson 

Coteskvisk 

Alessandra 

De Moura 

Toledo 



 

 

 

04694050000177 ESPECIALIZADA EM 

CONTABILIDADE PÚBLICA 

011/23 046/2023 

CLÍNICA 

DERMATOLOGICA 

MODESTI LTDA - CNPJ: 

49928400000150 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

JUNTO A UNIDADE BÁSICA 

DE SAÚDE 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Simone 

Artuso 

001/25 044/2025 

AA VIANA ENGENHARIA 

E CON. DE IMOV. LTDA - 

CNPJ: 33905882000193 

EXECUÇÃO DE OBRA 

GLOBAL DE ENGENHARIA, 

PARA A REVITALIZAÇÃO 

DE PARTE DA PRAÇA 

MUNICIPAL 

Robson 

Coteskvisk 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 

013/23 050/2023 

PABLO JONATHAN DE 

MENEZES DA SILVEIRA - 

CNPJ: 20169556000113 

DISPONIBILIZAÇÃO DE 

PROFISSIONAL 

ESPECIALIZADO PARA 

MINISTRAR AULAS DE 

DANÇAS TRADICIONAIS 

GAÚCHAS 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Andreli Maria 

Salvador 

019/23 097/2023 

SERVICOS DE 

SEGURANCA SILVA LTDA 

- CNPJ: 40434892000153 

DISPONIBILIZAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS PARA 

ATENDER A DEMANDA DO 

MUNICÍPIO, NO QUE DIZ 

RESPEITO AOS SERVIÇOS 

DE VIGILÂNCIA E DE 

PORTARIA 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Clodomir 

Gaio 

011/25 047/2025 
FENIX INSTITUTO LTDA - 

CNPJ: 07141784000117 

ORGANIZAÇÃO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO 

Robson 

Coteskvisk 

Ana Claudia 

Lopes 

003/25 048/2025 

VIA PORTO VEICULOS 

LTDA - CNPJ: 

02266596000525 

FORNECIMENTO E 

ENTREGA DE 01 (UMA) 

PICAPE CABINE SIMPLES, 

NOVA 

Valmor 

Rossetto 

Vanderlei 

Artuso 

031/24 045/2024 

CPA- AUDITORIA, 

ASSESSORIA CONTABIL 

& GE - CNPJ: 

27126907000158 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ASSESSORIA TÉCNICA 

NA GESTÃO PATRIMONIAL 

DO MUNICÍPIO 

Robson 

Coteskvisk 

Alessandra 

De Moura 

Toledo 

005/21 071/2021 

LUMENS ASSESSORIA E 

CONS. ATUARIAL LTDA - 

CNPJ: 18934959000160 

AVALIAÇÃO ATUARIAL 

2022 DE ENCERRAMENTO 

DE EXERCÍCIO DE 2021 

Robson 

Coteskvisk 

Fátima 

Aparecida Da 

Luz 

002/25 050/2025 

TRANSPORTES 

COLETIVOS SALTINHO 

LTDA - CNPJ: 

12197280000159 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

RELATIVOS AO 

TRANSPORTE ESCOLAR 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Francieli 

Vigne 

016/25 053/2025 

GLP 

TELECOMUNICACOES 

LTDA - CNPJ: 

11744715000175 

FORNECIMENTO, 

INSTALAÇÃO E 

CONFIGURAÇÃO DE 

CENTRAL TELEFÔNICA E 

TELEFONES 

Robson 

Coteskvisk 

Idonez 

Roberto 

Piccoli 

003/23 013/2023 
SINSOFT INFORMATICA 

LTDA - CNPJ: 

DISPONIBILIZAR 

SISTEMAS 

INFORMATIZADOS À 

ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL 

Robson 

Coteskvisk 

Idonez 

Roberto 

Piccoli 

035/24 049/2024 BUSCAR ASSESSORIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Robson Leonardo 



 

 

 

LTDA - CNPJ: 

23890638000140 

DE ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA E 

CONSULTORIA 

ESPECIALIZADA EM 

TRIBUTAÇÃO 

Coteskvisk Silva De 

Vargas 

002/25 054/2025 

MARIA IVETE PASQUALI 

BABINSKI - CNPJ: 

25020688000100 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

RELATIVOS AO 

TRANSPORTE ESCOLAR 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Francieli 

Vigne 

005/25 056/2025 

FELICE AUTOMOVEIS 

LTDA - CNPJ: 

91525790000184 

FORNECIMENTO E 

ENTREGA DE 03 (TRÊS) 

VEÍCULOS AUTOMOTORES 

TIPO SEDAN 

Micheli 

Portella 

Simone 

Artuso 

 

006/25 

 

057/2025 

GRA ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EM 

NEGOCIOS - CNPJ: 

14767899000187 

FORNECIMENTO E 

ENTREGA DE 01 (UMA) 

MÁQUINA 

RETROESCAVADEIRA, 

ZERO HORAS 

Horácio 

Vargas 

André Lemes 

da Rosa 

017/25 058/2025 

DANIEL & MORRETTO 

RASTREAMENTO 

VEICULAR - CNPJ: 

34664950000132 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO, EM REGIME 

DE COMODATO, DE 

CÂMERAS COM SISTEMA 

DE RASTREAMENTO EM 08 

VEÍCULOS ESCOLARES 

Marcia 

Zanovello 

Mossi 

Francieli 

Vigne 

016/24 067/2024 
GENTE SEGURADORA SA 

- CNPJ: 90180605000102 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SEGURO DESTINADOS 

A FROTA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 

Robson 

Coteskvisk 
Daniel Bilini 

015/2025 088/2025 
GENTE SEGURADORA SA 

- CNPJ: 90180605000102 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SEGURO DESTINADOS 

A FROTA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 

Robson 

Coteskvisk 
Daniel Bilini 

003/25 059/2025 

AA VIANA ENGENHARIA 

E CON. DE IMOV. LTDA - 

CNPJ: 33905882000193 

EXECUÇÃO DE OBRA 

GLOBAL DE ENGENHARIA 

PARA REALIZAR A 

REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DO GINÁSIO DE ESPORTES 

GENUINO BARELA 

Robson 

Coteskvisk 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 

018/25 060/2025 

A&R TRUST ESTRUTURAS 

METÁLICAS LTDA - CNPJ: 

60440911000161 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE 

PEDESTAL EM ESTRUTURA 

METÁLICA PARA SUPORTE 

DE CAIXA D'ÁGUA 

Horácio 

Vargas 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 

008/25 040/2025 

CENTERMAQ 

TECNOLOGIAS E 

SISTEMAS LTDA - CNPJ: 

93456796000172 

FORNECIMENTO E A 

INSTALAÇÃO DE SISTEMA 

DE PONTO ELETRÔNICO 

BIOMÉTRICO COM 

SOFTWARE INTEGRADO 

Robson 

Coteskvisk 

Luiza Julia 

Zanatta 

Muller 

005/25 064/2025 

AA VIANA ENGENHARIA 

E CON. DE IMOV. LTDA - 

CNPJ: 33905882000193 

EXECUÇÃO DE OBRA 

GLOBAL DE ENGENHARIA 

PARA REALIZAR A 

REFORMA NA EDIFICAÇÃO 

DO CENTRO DE 

Micheli 

Portella 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 



 

 

 

REFERÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

(CRAS) 

040/24 061/2024 

CESPRO 

PROCESSAMENTO DE 

DADOS LTDA - CNPJ: 

17875435000182 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS E 

PROFISSIONAIS DE 

MANUTENÇÃO E 

ATUALIZAÇÃO DO 

PORTAL DE LEGISLAÇÃO 

DO MUNICÍPIO 

Robson 

Coteskvisk 

Fátima 

Aparecida Da 

Luz 

009/23 081/2023 

P&B CONSTRUTORA E 

PREST DE SERVICOS 

LTDA - CNPJ: 

24967393000175 

EXECUÇÃO PELA 

CONTRATADA AO 

CONTRATANTE, DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS PARA 

CALÇAMENTO 

Robson 

Coteskvisk 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 

027/24 040/2024 
RADIO NONOAI LTDA - 

CNPJ: 88690888000182 

VEICULAÇÃO DE 

PROGRAMAS 

INFORMATIVOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL E 

DIVULGAÇÃO DE ATOS 

OFICIAIS EM RÁDIO 

Robson 

Coteskvisk 

Andreli Maria 

Salvador 

002/25 068/2025 

AA VIANA ENGENHARIA 

E CON. DE IMOV. LTDA - 

CNPJ: 33905882000193 

EXECUÇÃO DA OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DE UMA 

CRECHE PRÉ-ESCOLA, 

PADRÃO FNDE TIPO 2 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Edilson 

Pompeu Da 

Silva Júnior 

004/25 069/2025 

SEBASTIAO ROLIM DE 

MOURA PJ - CNPJ: 

05462380000108 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TRANSPORTE ESCOLAR 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Francieli 

Vigne 

004/25 071/2025 
HEVELI ELLI - CNPJ: 

46164443000119 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TRANSPORTE ESCOLAR 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Francieli 

Vigne 

004/25 070/2025 

ROSA ANGELA 

GUTERRES - CNPJ: 

46356881000189 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TRANSPORTE ESCOLAR 

Márcia 

Zanovello 

Mossi 

Francieli 

Vigne 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 

002/2025 002/2025 

BARRILGAS COMERCIO 

DE GASES 

ATMOSFERICOS LTDA – 

CNPJ: 94.837.655/0001-62 

OXIGÊNIO MEDICINAL 

(ARP) 

Vanderlei A. 

A. Pinto 

Simone 

Artuso 

004/2025 004/2025 

BRINGHENTTI 

INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA – CNPJ: 

00.964.245/0001-39 

CESTAS BÁSICAS (ARP) 
Micheli 

Portella 
Karina Civa 

009/2025 005/2025 

ADEMIR ROSSETO – CNPJ: 

20.524.069/0001-21; AIRON 

METAIS LTDA – CNPJ: 

18.419.695/0001-06; 

MAQBRAS SERVIÇOS DE 

TERRAPLENAGEM LTDA 

– CNPJ: 09.533.749/0001-79; 

ROCHA 

HORAS MÁQUINA (ARP) 
Valmor 

Rossetto 

Vanderlei 

Artuso 



 

 

 

TERRAPLANAGEM LTDA 

– CNPJ: 45.723.157/0001-83 

010/2025 006/2025 

53.870.109 MILTON 

EBERHARDT – CNPJ: 

53.870.109/0001-46; BF 

INDUSTRIA DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA 

LTDA – CNPJ: 

33.716.536/0001-67; 

COMERCIO ATACADISTA 

ILHA BELA 

DISTRIBUIDORA LTDA – 

CNPJ: 29.322.621/0001-73; 

DUQUE EMBALAGENS 

LTDA – CNPJ: 

58.873.271/0001-31; EF 

INDUSTRIA DE PAPEIS 

LTDA – CNPJ: 

57.142.749/0001-90; F.S.A. 

SUL SEGURANCA E 

VIGILANCIA LTDA – 

CNPJ: 28.593.361/0001-08; 

HELLA COMERCIO E 

SERVICOS LTDA – CNPJ: 

59.777.691/0001-87; 

KAPRICHO 

DISTRIBUIDORA LTDA – 

CNPJ: 27.403.752/0001-50; 

MULTISUL COMERCIO E 

DISTRIBUICAO LTDA – 

CNPJ: 12.811.487/0001-71; 

NSC COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 

33.842.718/0001-84; 

PLANALTO COMERCIO E 

TRANSPORTES DE 

ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 

19.633.424/0001-11; 

32.910.775 ROQUE DA 

SILVA DA COSTA – CNPJ: 

32.910.775/0001-90; SAO 

LOURENCO COMERCIO 

DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA – CNPJ: 

09.110.229/0001-53; 

SHOPINGA COMERCIO DE 

MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA – 

CNPJ: 49.728.772/0001-33. 

MATERIAL DE HIGIÊNE E 

LIMPEZA (ARP) 

Robson 

Coteskvisk 

Claudir 

Paludo 

028/2023 007/2023 

F. VACHILESKI & CIA 

LTDA – CNPJ: 

93.388.031/0009-08 

RECAPAGEM DE PNEUS 

(ARP) 

Robson 

Coteskvisk 

Claudir 

Paludo 

003/2025 007/2025 SUPERMERCADO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Robson Francieli 



 

 

 

GIRASSOL LTDA – CNPJ: 

27.467.343/0001-17 

ADMINISTRAÇÃO (ARP) Coteskvisk Vigne 

005/2024 008/2024 

AIDA ROZELAINE 

ANZILIEIRO – CNPJ: 

35.363.770/0001-83; 

ELÉTRICA ZEUS LTDA – 

LTDA: 48.914.445/0001-03; 

GMAC ENGENHARIA 

LTDA – CNPJ: 

28.698.898/0001-32; 

IVOLMIR KEMPFER LTDA 

– CNPJ: 21.219.362/0001-48 

MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO (ARP) 

Robson 

Coteskvisk 

Claudir 

Paludo 

012/2025 008/2025 

ALEX JUNIOR ZANELA – 

CNPJ: 20.323.944/0004-50; 

SAFRA DIESEL LTDA – 

CNPJ: 76.578.202/0001-87; 

SERRA DIESEL 

TRANSPORTADOR 

REVENDEDOR 

RETALHISTA S.A – CNPJ: 

07.551.295/0016-10 

COMBUSTÍVEIS (ARP) 
Robson 

Coteskvisk 

Claudir 

Paludo 

014/2025 009/2025 

DIPAR FERRAGENS LTDA 

– CNPJ: 16.868.674/0001-42; 

LG SCHUMACHER 

REPRESENTACOES E 

LICITACOES LTDA – 

CNPJ: 95.088.399/0001-10; 

32.910.775 ROQUE DA 

SILVA DA COSTA – CNPJ: 

32.910.775/0001-90 

MATERIAL ELÉTRICO 

(ARP) 

Robson 

Coteskvisk 

Claudir 

Paludo 

006/2025 010/2025 

LS COMERCIO DE 

MÁQUINAS, SERVICOS E 

SUPRIMENTOS LTDA – 

CNPJ: 49.089.887/0001-25. 

IMPRESSORAS (ARP) 
Robson 

Coteskvisk 

Itauana 

Trentin da 

Silva 

013/2024 012/2024 

BONGIORNO ARTEFATOS 

DE CONCRETO LTDA – 

CNPJ: 31.686.681/0001-17 

TUBOS DE CONCRETO 

(ARP) 

Valmor 

Rossetto 

Claudir 

Paludo 

044/2024 013/2024 

CLÍNICA TAO PERÍCIAS 

MÉDICAS LTDA – CNPJ: 

50.818.505/0001-36 

PERÍCIAS MÉDICAS (ARP) 
Robson 

Coteskvisk 

Luiza Julia 

Zanatta 

Muller 

015/2024 015/2024 

AIDA ROZELAINE 

ANZILIEIRO – CNPJ: 

35.363.770/0001-83 

MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO 

REMANESCENTE (ARP) 

Robson 

Coteskvisk 

Claudir 

Paludo 

 

    

Flavio Golin 

Prefeito  

 


		2026-01-29T16:44:06-0300
	FLAVIO GOLIN:89799313015


		2026-01-29T16:44:28-0300
	FLAVIO GOLIN:89799313015




